UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

CURSO DE GRADUAÇÃO EM CINEMA

Campus Universitário – Trindade - Florianópolis
Fone: 3721-6543

e-mail: cinema@cce.ufsc.br
www.cinema.ufsc.br

Atendimento das 14h às 22h

Florianópolis, 31 de maio de 2012.
Memorando Nº067/SECOGC/CCE/2012.

De: Curso de Graduação em Cinema
Para: DAE – Setor de Matrículas
Assunto: Ajuste Excepcional de Matrícula (2012/1)

A Coordenadoria do Curso de Graduação em Cinema

vem, através deste, solicitar:

1. Ana Carolina Silveira Von Hertwig (07150003)

1.1 Exclusão da disciplina EFC5804 (Yoga).

2. Luisa Naves Nabak Purcino (11102656)

2.1 Exclusão da disciplina CMA5021 (Tópicos Especiais

em História do Cinema).

3. Branca Maciel Monteiro Bastos (09150801)

3.1 Exclusão da disciplina CMA5015 (Tópicos Especiais

de Cinema V).

4. Fabiane Urquhart Duarte (07150805)

4.1 Exclusão da disciplina CMA5002 (Cinema e

Psicanálise).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

CURSO DE GRADUAÇÃO EM CINEMA

Campus Universitário – Trindade - Florianópolis
Fone: 3721-6543

e-mail: cinema@cce.ufsc.br
www.cinema.ufsc.br

Atendimento das 14h às 22h

5. Rafaela Girardi Hormann (12103872)

5.1 Exclusão da disciplina LLV5930 (Teoria da Literatura)

6. Matias Boeing Eastman (10102401)

6.1 Exclusão da disciplina CMA5006 (Direção de Arte).

 Todos os pedidos foram devidamente autorizados pela

Coordenadora de Curso, professora Aglair Maria Bernardo.

Atenciosamente,

Ricardo Magro

Chefe de Expediente